Российская Федерация

  Гриневский сельский Совет народных депутатов
Погарского района
Брянской области
РЕШЕНИЕ
от 29.12. 2015 года № 3/51
с.Гринево
«О бюджете Гриневского сельского поселения Погарского района на 2016 год »
       Рассмотрев и обсудив проект бюджета Гриневского сельского  поселения Погарского района  на 2016 год ,  в соответствии с действующим законодательством, Гриневский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
                   1.Утвердить   основные  характеристики  бюджета  Гриневско  го сельского поселения  Погарского района на 2016 год:

                   прогнозируемый    общий  объем  доходов  бюджета  в сумме
                   2327511  рублей;

                   общий  объем  расходов  бюджета в сумме

                   2327511 рублей;
                  верхний предел муниципального внутреннего  долга                                                    Гриневского сельского поселения Погарского района на 1 января 2017  года в сумме 0 тыс. рублей;
верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей.
  2.Установить, перечень главных администраторов доходов  бюджета  Гриневского сельского поселения согласно приложению 1 к настоящему решению.
         Установить перечень главных администраторов доходов бюджета поселения - органов государственной власти Российской Федерации согласно приложению 1.1 .

      Установить  источники доходов районного бюджета, администраторами которых являются органы местного самоуправления  Гриневского поселения  согласно приложения 1.2.
                В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить нормативы распределения доходов на 2016 год и между бюджетами муниципальных образований  согласно   приложению 2 к настоящему решению .

    В случаях  изменения в 2016 году состава и (или) функций главных администраторов  бюджета Гриневского сельского поселения  или главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета, а также изменения принципов  назначения и присвоения, структуры кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации и классификации источников финансирования дефицитов бюджетов внесение изменений в утвержденный перечень главных администраторов доходов бюджета и перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов или классификации источников финансирования дефицита  бюджета  осуществляется нормативным правовым актом Гриневской сельской администрации без внесения изменений в решение о бюджете.

3. Учесть, что балансодержатели недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Гриневского сельского поселения Погарского района , предоставляют указанное имущество учреждениям на условиях безвозмездного пользования.
4.  Утвердить  прогнозируемые доходы  бюджета  Гриневского сельского поселения Погарского района :

на 2016год   согласно  приложению  3   к настоящему Решению;
   5.Утвердить перечень получателей средств бюджета Гриневского сельского поселения Погарского района согласно приложению 4.
 6. Установить, ведомственную структуру расходов  бюджета:

 на 2016 год и  согласно приложению 5  к настоящему  решению;
7.Установить аналитическое  распределение  расходов бюджета    поселения по муниципальным программам на 2016 год согласно           приложению 6 к настоящему решению;
8. Учесть в расходной части бюджета Гриневского сельского поселения Погарского района иные межбюджетные трансферты передаваемые районному бюджету из бюджета Гриневского сельского поселения Погарского района  в соответствии с Решением Гриневского сельского Совета народных депутатов « О бюджете Гриневского сельского поселенияПогарского района  на 2016 год » на выполнение передаваемых муниципальному району полномочий:

- на осуществление передаваемых полномочий по решению отдельных вопросов местного значения поселений в сфере культуры, согласно приложению 7 к настоящему Решению;

- на осуществление передаваемых полномочий по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, согласно приложению 8 к настоящему Решению.

9.Установить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2016 год в сумме 0 рублей.
10. Установить,  что  в ходе исполнения настоящего   решения    администрация Гриневского сельского поселения Погарского района  вправе по основаниям и в порядке, установленном законодательством ,вносить изменения в бюджетную роспись с последующим утверждением Гриневского сельского Совета народных депутатов.
11. Установить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, на 2016 год в сумме 1843511 рублей.
          12. Утвердить объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на  2016 год в сумме  664000 рублей.
          13. Утвердить объем дотаций на сбалансированность бюджетов поселений на  2016  год в сумме  351 000 рублей.

14. Утвердить общий объем субвенций поселений на  2016  год в сумме  70511 рублей.
            15. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов ,передаваемых бюджетам сельских из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями  на  2016  год в сумме  758000 рублей.
          16.  Установить размер резервного фонда  администрации Гриневского сельского поселения Погарского района   на 2016 год в сумме                    23275 рублей.
17. Установить, что руководители исполнительных  органов Гриневского сельского поселения Погарского района  не вправе принимать в 2016 году решения, приводящие к увеличению штатной численности  муниципальных   служащих, работников муниципальных  учреждений, за исключением случаев принятия решений о наделении исполнительных органов  муниципальной   власти  дополнительными   полномочиями.  Муниципальных учреждений дополнительными функциями, требующими увеличения штатной численности персонала.
          18. Администрация сельского поселения представляет в Гриневский сельский  Совет  народных  депутатов ежеквартально  информацию об исполнении   бюджета поселения .
19. Данное Решение вступает в силу с 1января 2016 года и действует по 31 декабря 2016 года.

20.Данное решение обнародовать и разместить на сайте администрации Погарского района
  Глава  Гриневского

  сельского поселения                            А. И. Мазалина